[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» ___11___2024   г.     г. Боготол                             № 1367-п
Об утверждении перечня платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система» города Боготола
В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Боготола от 30.11.2010 № 1775-п «Об утверждении Порядка определения платы за оказание муниципальным бюджетным учреждением услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности бюджетного учреждения, для граждан и юридических лиц», руководствуясь ст. 43, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Боготольский городской Дворец культуры им. В.И. Трегубовича», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Боготола от 23.01.2023 № 0036-п «Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система» города Боготола».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

Главы города Боготола                                                                А.Н. Морекаев

Лазарева Татьяна Викторовна

6-34-14

6 экз.
Приложение

к постановлению администрации

города Боготола

от «20»      11      2024 г. № 1367-п
Перечень платных услуг,

оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры

«Централизованная библиотечная система» города Боготола

	№
	Наименование услуги

	1
	Услуги с использованием копировально-множительной техники и автоматизированного оборудования

	1.1
	Ксерокопирование черно-белое

	1.2
	Ксерокопирование цветное

	1.3
	Сканирование документов

	1.4
	Ламинирование

	1.5
	Брошюровочные работы

	2
	Информационные, справочно-консультационные услуги

	2.1
	Составление библиографического описания

	2.2
	Составление и  редактирование библиографического списка  литературы

	2.3
	Выполнение тематических, уточняющих, фактографических информационных  запросов повышенной сложности

	3
	Сервисные услуги, связанные с основной деятельностью библиотеки

	3.1
	Оформление читательского билета (пластиковая RFID карта)

	3.2
	Метка самоклеящаяся UniBook (в случае порчи читателем)

	3.3
	Оформление титульных листов, других элементов макета издания

	3.4
	Набор текста на компьютере

	3.5
	Распечатка на принтере

	3.6
	Создание электронной презентации

	3.7
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (информационно-просветительских и культурно-образовательных)

	3.8
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий  для коллективов

	3.9
	Реализация сувенирной продукции на мероприятиях в библиотеке

	3.10
	Предоставление интерьеров библиотек для проведения фотосессий

	4
	Полиграфические услуги

	4.1
	Печать продукции, издаваемой библиотекой (дайджесты, альманахи, брошюры и т.д.)

	5
	Услуги аренды площадей

	5.1
	Предоставление площадей библиотеки в аренду

	5.2
	Предоставление прибиблиотечной территории (сквер «Добрый») для проведения культурных мероприятий, фотосессий